
           Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 36» города Чебоксары Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 

 

14.10.2022 г.            №  255   -о 

  

Об участии в муниципальном проекте 

«Наставники-молодым» 

 

 В целях развития института наставничества, повышения статуса наставника, 

профессионального становления и оказания помощи молодым специалистам в повышении 

уровня их методической, научно-теоретической, психолого-педагогической 

компетентности, а также профессиональной адаптации, развития навыков наставничества,  

повышению педагогической компетентности молодых педагогов, на основании письма 

Центра мониторинга и развития образования от 14.10.2022 г № 1600 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие муниципальном проекте «Наставники молодым» в 1 полугодии 

2022-2023 учебного года. 

2. Назначить школьным координатором данного проекта Шашкарову Алену 

Николаевну, учителя биологии. 

3. Утвердить состав участников проекта МБОУ «СОШ №36» г. Чебоксары в роли 

наставников и график открытых уроков (Приложение 1). 

4. Утвердить состав участников проекта из числа молодых педагогов МБОУ «СОШ 

№36» г. Чебоксары в роли слушателей и даты выхода на открытые уроки 

(Приложение 2). 

5. Хурасёвой Е.Н., заместителю директора обеспечить замены уроков, педагогов, 

указанных п 4. данного приказа согласно расписанию уроков и графику выходов 

молодых педагогов на открытые уроки образовательных организаций г. 

Чебоксары. 

6. Учителям-предметникам, указанным в п 3. данного приказа, подготовить 

открытые уроки согласно графику. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

Директор школы                                                                                          Ю.А. Кирзенкова  

 

 

 

 



Приложение1. Участники проекта «Наставники-молодым»  

от МБОУ «СОШ № 36» г. Чебоксары 

 
№/№ 

п/п 

Ф.И.О. 

учителя 

Предмет  Тема Класс Дата 

проведения 

(октябрь-

декабрь) и 

время 

Контактный 

телефон 

учителя 

1.  Минеева 

Елена 

Геннадьевна 

физика Решение задач 

по теме 

Свободное 

падение. 

Невесомость 

9 20 октября, 

9.50 

89176552749 

2.  Богданова 

Наталия 

Владимировна 

Русский язык Урок-

практикум по 

теме 

"Правописание 

приставок" 

10 09 ноября, 

12.50 

89196755715 

3.  Сергеева 

Наталия 

Владимировна 

Химия  Соли 8 16 декабря, 

11.50 

89003341994 

4.  Иванова 

Татьяна 

Витальевна 

Нач. классы/ 

Окр.мир 

«Зона степей» 4 27 октября, 

8.55 

89176626067 

5.  Васильева 

Марта 

Михайловна 

История  Природа и 

люди Древней 

Индии 

5 25 ноября, 

11.50 

89519974982 

6.  Хурасёва 

Елена 

Николаевна 

Информатика  Вычисление 

суммы 

элементов 

массива 

9 07 декабря, 

10.50 

89373777598 

7.  Павлова 

Марина 

Алексеевна 

Английский 

язык 

Мой дом 2 15 ноября, 

10.50 

89623214299 

 



Приложение2. Участники проекта (слушатели) «Наставники-молодым»  

от МБОУ «СОШ № 36» г. Чебоксары 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

молодого 

педагога 

ОО Предмет Тема Дата 

проведения 

(октябрь-

декабрь) 

1.  Чаванина А.А. Кадетская 

школа 

Физкультура 

 

«Совершенствование 

техники бросков по 

кольцу со штрафной 

линии» 

19.10.2022 

13.20 

2.  СОШ № 37 Физическая 

культура 

«Прием и передача 

баскетбольного мяча» 

20.10.2022 

10.00 

3.  Ларина А.И. СОШ № 64 Математика «Сложение и 

вычитание дробей с 

разными 

знаменателями» 

21.10.2022 

11.30 

 



Лист ознакомления персонала с документом 

приказом МБОУ «СОШ № 36»г. Чебоксары 

 

14.10.2022 г.            №    255 -о 

 

Об участии в муниципальном проекте 

«Наставники-молодым» 

 

Фамилия, имя, 

отчество 
Должность 

Срок 

ознакомления 

(план.) 

Подпись 

Дата 

ознакомления 

(факт.) 

Хурасёва Е.Н. 
заместитель 

директора 
14.10.2022   

 

Минеева Елена 

Геннадьевна 

учитель 14.10.2022   
 

Богданова Наталия 

Владимировна 

учитель 14.10.2022   
 

Сергеева Наталия 

Владимировна 

учитель 14.10.2022   
 

Иванова Татьяна 

Витальевна 

учитель 14.10.2022   
 

Васильева Марта 

Михайловна 

учитель 14.10.2022   
 

Павлова Марина 

Алексеевна 

учитель 14.10.2022   
 

Чаванина Анастасия 

Николаевна 

учитель 14.10.2022   
 

Ларина Алена Игоревна учитель 14.10.2022   
 

Шашкарова Алена 

Николаевна 

учитель 14.10.2022   
 

 



 

 


